1-33180), y Dante Emiliano BERNARDES (M.P. 2-

1450) -a mérito del poder que acompaña, el cual declara que es fiel de su original vigente-, y

promovió incidente de verificación tardía de un crédito con carácter de privilegio general por

la suma de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y TRES CON 38/100 ($

45.083,38), con más intereses sobre capital con carácter quirografario equivalentes a PESOS

DIECINUEVE MIL SETECIENTOS NUEVE CON 36/100 ($ 19.709,36). 

Expresó que, conforme surge del Expediente EX2021-31416451-GCABA-DGR adjunto a la

petición inicial, la contribuyente y aquí concursada “MOLINO CAÑUELAS S.A.C.I.F.I.A.” -

JUZGADO C.C.FAM.6A - SEC.11 - RIO

CUARTO

en adelante “MOLCA”- se encuentra inscripta en el Impuesto sobre los Ingresos Brutos bajo

[...]

cual se solicitó el reconocimiento, se hallan suficientemente probados en el pedido de

verificación. En conclusión, aconsejó admitir la acreencia en el pasivo concursal por el total

de PESOS SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS CON 74/100

($ 67.792,74), integrado por la suma de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y

TRES CON 38/100 ($ 45.083,38), en concepto de capital, como crédito con PRIVILEGIO

GENERAL, y de PESOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS NUEVE CON 36/100 ($

19.709,36), en concepto de intereses, como crédito QUIROGRAFARIO. Destacaron que no

se abonó arancel dado el monto del crédito reclamado. 

Con respecto a la imposición de costas, el órgano sindical expuso que es una carga que debe

ser soportada por el Incidentista que dio lugar a la Verificación Tardía por no haberse

[...]

tardía por el total de PESOS SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y

DOS CON 74/100 ($ 67.792,74), integrado por la suma de PESOS CUARENTA Y CINCO

MIL OCHENTA Y TRES CON 38/100 ($ 45.083,38), en concepto de capital, como crédito

con PRIVILEGIO GENERAL, y de PESOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS NUEVE

CON 36/100 ($ 19.709,36), en concepto de intereses, como crédito QUIROGRAFARIO.

Manifiesta que el crédito pretendido tiene su causa en el incumplimiento de la concursada de

sus obligaciones fiscales, registrando deuda en el pago del Impuesto sobre Ingresos Brutos

por los períodos 08/2017, 01 a 12/2018, y 06 y 07/2021, conformes los hechos y el derecho

[...]

pretendido en la suma total de PESOS SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS

NOVENTA Y DOS CON 74/100 ($ 67.792,74), en concepto de deuda por Impuesto sobre los

Ingresos Brutos por la suma de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y TRES

CON 38/100 ($ 45.083,38), con carácter de PRIVILEGIO GENERAL y de PESOS

DIECINUEVE MIL SETECIENTOS NUEVE CON 36/100 ($ 19.709,36) como

QUIROGRAFARIO, de intereses del capital adeudado. En cuanto a las costas se refiere,

estima que deben ser soportadas por el verificante por no haberse presentado

tempestivamente, obligando a las partes a desplegar tareas adicionales cuyo costo no puede